
入 札 公 告 

2022 年 1 月 7 日 

 

一般競争入札をつぎのとおり実施します 

 

社会福祉法人日吉会 

理事長 梅室 勝紘 

 

1. 入札内容 

（1） 入札名称 

社会福祉法人日吉会 特別養護老人ホームひまわり 寝具等賃貸借業務 

（2） 納入場所 

千葉県東金市砂古瀬 312 番 1 

（3） 入札内容 

寝具賃貸借業務の費用 

（4） 別紙の仕様書による 

（5） 委託期間 

2022 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日 

（6） 委託者 

社会福祉法人日吉会 

 

2. 入札方法 

（1） 入札方法 一般競争入札 

（2） 予定価格 非公表 

（3） 最低制限価格 有 

（4） 入札保証金 免除 

（5） 契約保証金 免除 

 

3. 入札参加者に必要な資格に関する事項 

本入札に参加する者に必要な資格は、次の通りである。 

（1） 地方自治施行令第 167 条の 4 の規定に該当しないものである。 

（2） 入札の公告日から落札決定までの期間に県内市町村の落札参加資格停止の 

措置をうけていない者である。 

（3） 入札の公告日から落札決定までの期間に千葉市及び県内市町村の契約に係る暴

力団控除措置要綱に基づく入札参加除外等措置を受けていない者であること。 

（4） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続き開始の申立がなされ



ていない者であること。 

（5） 千葉県内にて特別養護老人ホームの寝具賃貸借業務を現在実施していること。 

（6） 財団法人医療関連サービスマーク（寝具類サービス）・RAL‐GZ992/2（病院リ

ネン）の認証工場を有している者。※昨今のコロナ事情を鑑みて、衛生基準の

高い工場に委託 

（7） ISO9001 マネジメントシステム規格の認証を取得している者 

（8） マットレス専用洗濯機・乾燥機を設置・稼働している工場を保有する者 

（9） 当法人の寝具類等を洗濯する工場にオゾン消毒庫を保有する者 

（10） 仕様書の要求する事項について誠実かつ確実に履行できる者であること。 

（11） 当法人の理事が役員をしている企業でないこと。 

（12） 千葉県内の物品等競争入札参加資格を有する登録業者であり、関東圏内に本店

又は支店を有する会社である事。 

 

4. 一般競争入札参加者資格確認申請書の提出 

（1） 受付期間等 

2022 年 1 月 7 日（金）から 2022 年 1 月 14 日（金）まで（土日、祝日を除く。） 

（2） 提出書類 

1. 一般競争入札参加資格確認申請書 ※メールにより配布します 

2. 会社案内 

3. 委託実績一覧表（様式は任意） 

4. 担当者名刺 

（3） 提出方法 

入札参加希望者は、入札参加資格の確認できる資料を郵送又は持参にて提出するこ

と。2022 年 1 月 7 日（金）から 2022 年 1 月 14 日（金）17 時必着（持参の場合は

事前に連絡すること） 

 

5. 提出先 

社会福祉法人日吉会 千葉県大網白里市南横川 1748-1 

特別養護老人ホームひまわり開設準備室 担当 桑田 

電話番号 0475-77-7488※提出書類は返却致しません。 

メールアドレス hiyoshikai@hop.ocn.ne.jp 

 

一般競争入札参加資格確認及び備品仕様書の配布 

（1） 入札参加資格確認審査後、参加資格の有無について 

  2022 年 1 月 18 日（火）までに電話またはメールにて通知する。 

（2） 入札参加資格がありと確認された業者には仕様書、入札書等をメールにより配布し



ます。 

（3） 下記の各項目に該当する入札参加申請は無効とする。 

①入札参加申請書類に不備又は虚偽の記載等があった場合。 

➁提出書類の誤字・脱字等により意思表示は不明瞭であるとき。 

③所定の記名押印の無いとき。印影が不明瞭であるとき。 

④明らかに談合によると認められるとき。 

⑤入札参加資格申請に必要な要件を満たしていないとき。 

 

 

6. 仕様書等に関する質疑及び回答 

（1） 質疑提出期限 

2022 年 1 月 21 日（金）17 時まで 

（2） 質疑提出方法 法人担当者にメールにて 

（3） 回答日 2022 年 1 月 28 日（金）17 時まで 

（4） 回答方法 メールにて返答 

7. 入札の日時・場所 

（1） 入札日時 2022 年 2月 10日（木） 13時 

（2） 入札会場 

社会福祉法人日吉会 コミュニティセンター 千葉県大網白里市南横川 1748-1 

 

8. 落札者の決定 

（1） 予定価格の範囲内で入札をした者のうち、最低の価格をもって入札したものを

落札者とする。 

（2） 予定価格の範囲内で入札をした者がいない場合は、再度入札を実施する。予定

価格の範囲内で入札をした者がいない場合は、再度入札を実施する。 

（3） 落札となるべき同価格の入札をした者が 2 人以上あるときは、直ちに当該入札

をした者にくじを引かせて落札者を決定する。 

 

9. 入札にあたっての注意事項 

（1） 参加者は入札日に、一般競争入札参加資格確認決定通知書を持参すること。 

（2） 入札にあたっては、仕様書に準拠した内容で入札を行うこと。 

（3） 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に、当該金額の 100 分の 10

に相当する額を加算した額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てた金額）をもって落札とするので、入札者は消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分

の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 



（4） 入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。 

（5） 落札者は、後日入札金額内訳金額を提出すること。 

（6） 談合等不正行為を行わない旨の誓約書を入札当日に提出すること。 

（7） 下記の買う事項に該当する入札は無効とする。 

   

1. 入札に参加する資格のない者がした入札 

2. 郵便、電報、電話及びファクシミリにより入札書を提出した者がした入札 

3. 不備な入札金額見積内訳書を提出した者がした入札 

4. 談合その他不正行為があったと認められる入札したと認められる入札 

5. 虚偽の一般競争入札参加資格確認申請書を提出した者がした入札 

6. 入札後に辞退を申し出て、その申し出を受理された者がした入札 

7. 次に掲げる入札をした者がした入札 

（ア） 入札書の押印のないもの 

（イ） 記載事項を訂正した場合においては、その箇所に押印のないもの 

（ウ） 押印された印影が明らかでないもの 

（エ） 記載すべき事項の記入の無いもの、または記入した事項が明らかでない者 

（オ） 代理人で委任状を提出しない者がしたもの 

（カ） 他人の代理をかねたものがしたもの 

（キ） 2 以上の入札書を提出した者、または 2 以上の者の代理をしたもの 

8. 前各自甲に定めるもののほか、そのほか公告に示す事項に反した者がした入札 

 

10.消費税の免税業者は事前に証する書面を届ける事。 


